安  徽  财  经  大  学  文  件
校政字〔2019〕23号

关于印发《安徽财经大学教学成果认定及奖励办法》的
通知

各处级单位、校直属机构：

《安徽财经大学教学成果认定及奖励办法》已经 2019 年 1

月 21 日校长办公会审核通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知

附件：安徽财经大学教学成果认定及奖励办法

 安徽财经大学

      2019 年 2 月 27 日

安徽财经大学教学成果认定及奖励办法

第一部分、教学成果认定

按照 A级、B级和 C 级三个等级制定教学成果认定标准。

 一、A 级教学成果认定

1.A 级教学研究与教学改革类成果

(1)国家级教学成果奖特等奖、一等奖、二等奖；

(2)中国学位与研究生教育学会研究生教育成果特等奖、一

等奖、二等奖；

（3）国家级优秀教材奖；

（4）国家级教学研究项目。

2.A 级课程和教材类成果

(1)国家级一流课程；

（2）国家级精品在线开放课程；

（3）国家虚拟仿真实验教学项目；

(4)教育部高校哲学社会科学优秀教师“特色示范课堂”；

(5)其他国家级重点课程；

(6)马克思主义理论研究和建设工程（简称“马工程”）重点

教材；

(7) 教育部普通高等教育规划教材；

(8)其他国家级重点教材。

3.A 级教师发展类成果

(1)国家级教学名师；

(2) 国家级青年教师教学竞赛一等奖、二等奖、三等奖。

4.A 级教学质量工程项目类成果

（1）主持国家级一流专业；

（2）主持国家级卓越人才培养计划；

（3）主持国家级拔尖人才项目；

（4）主持国家级校企合作或协同育人基地；

（5）主持其他国家级教育教学项目。

5. A 级教学案例类成果

（1）入选哈佛案例库(HarvardBusiness Publishing)、 毅

伟案例库 (Ivey Publishing)等国际知名案例库的教学案例；

（2）入选全国百篇优秀管理案例等国家级优秀案例。

6.A 级教研论文类成果

在校定权威期刊发表教研论文。

7.A 级教师指导学生活动类成果

教师指导学生获得国际国家级 A 类学科类竞赛一等奖及以

上。

二、B 级教学成果认定

1.B 级教学研究与教学改革类成果

(1)省级教学成果奖特等奖、一等奖、二等奖、三等奖；

（2）省级优秀教材奖；

（3）省级教学研究重大项目和重点项目；

（4）教育部专业教指委发布的研究项目。

2.B 级课程和教材类成果

(1)省级一流课程；

（2）省级精品在线开放课程；

（3）省级虚拟仿真实验教学项目；

(4) 其他省级重点课程；

(5)省级规划教材；

(6)其他省级重点教材。

3.B 级教师发展类成果

(1)省级教学名师；

(2) 省级青年教师教学竞赛一等奖、二等奖、三等奖；

（3）省级教坛新秀。

4.B 级教学质量工程项目类成果

（1）主持省级一流专业；

（2）主持省级卓越人才培养计划；

（3）主持省级拔尖人才项目；

（4）主持省级校企合作或协同育人基地项目；

（5）主持教育部高教司产学研协同育人项目；

（5）主持其他省级教育教学项目。

5. B 级教学案例类成果

入选中国管理案例共享中心、中国专业学位教学案例中心等

案例库的案例。

6.B 级教研论文与专著类成果

     （1）校定重点教研期刊和学术期刊或核心期刊发表教研论

文。

     （2）一类出版社和二类出版教学研究专著。

7.B 级教师指导学生活动类成果

教师指导学生获得国际国家级 A类学科类竞赛二等奖。

三、C 级教学成果认定

1.C 级教学研究与教学改革类成果

(1)校级教学成果奖；

（2）校级优秀教材奖；

（3）省级教学研究一般项目和校级重大项目。

2.C 级课程和教材类成果

(1)校级优秀级精品在线开放课程；

（2）校级优秀级虚拟仿真实验教学项目；

(3) 其他校级优秀级重点课程；

(4)校级优秀规划教材。

3.C 级教师发展类成果

(1)校级教学名师；

（2）校级级教坛新秀；

（3）校级教学竞赛一等奖、二等奖、三等奖；

（4）校级各类优秀教师称号等。

4.C 级教学质量工程项目类成果

 获得优秀结项等级的各类校级教育教学质量工程项目。

5.C 级教研论文类成果

一般期刊教研论文。

6.C 级教师指导学生活动类成果

教师指导学生获得 A类学科类竞赛省级二等奖以上和 B类学

科竞赛一等奖以上。

第二部分、教学成果奖励标准

1. 教学研究与教学改革类成果奖励

 A级 B级 C级

奖励金额

国家级教学成

果特等奖 100

万、一等奖 50

万、二等奖 30

万；

中国学位与研

究生教育学会

研究生教育成

果特等奖 50

万、一等奖 30

万、二等奖 20

万；

国家级优秀教

材奖一等奖奖

励 10万，二等

奖奖励 5 万，

三等奖奖励 3

万；

国家级教学改

革类项目 10

万。

省级教学成果

特等奖 5 万、

一等奖 3 万、

二等奖 2 万、

三等奖 1 万；

省级优秀教材

奖一等奖奖励

4万，二等奖奖

励 2 万，三等

奖奖励 1万；

省级教学研究

重大项目 2万；

重点项目 1万；

教育部专业教

指委发布的研

究项目奖励 2

万。

校级教学成果奖特等奖每项

奖励 200 个课时、一等奖每

项奖励 150 个课时、二等奖

每项奖励 100 个课时，三等

奖每项奖励 50个课时；

校级优秀教材奖一等奖奖励

200个课时，二等奖奖励 150

个课时；

省级教学研究一般项目奖励

100 个课时，校级重大项目

奖励 80个课时。

2.课程和教材类成果奖励

 A级 B级 C级

奖励金额 国家一流课程 省级一流课程 校级课程奖励 100课时；

奖励 12万，其

他国家级课程

奖励 10万；

规划教材奖励

10万。

奖励 4 万，其

他课程奖励 2

万；

省级规划教材

奖励 2万。

校级规划教材奖励 100 课

时。

3.教师发展类成果奖励

 A级 B级 C级

奖励金额

国家级教学名

师 30万；

国家级青年教

师教学竞赛一

等奖 15万、二

等奖 10万、三

等奖 5万。

省级教学名师

3万；

省级教坛新秀

1.5万；

省级青年教师

教学竞赛一等

奖 2 万，二等

奖 1 万，三等

奖 0.5万。

校级教学名师 1.5万；

校级教坛新秀 0.7万；

校级教学竞赛一等奖奖励

150个课时，二等奖奖励 100

个课时，三等奖奖励 50个课

时，优秀奖奖励 30个课时；

教学终身成就奖 20万，教学

卓越贡献奖 10万，教学杰出

贡献奖 5万；

我最喜爱的老师奖励 2万。

4. 教学质量工程项目类成果奖励

 A级 B级 C级

奖励金额

国家一流专业

奖励主持人及

团队 15万，其

他项目主持人

及团队奖励 10

万；国家级级

本科教学质量

与教学改革工

程项目结项获

得优秀（A）等

级，对个人项

目负责人奖励

20000元，对集

体项目项目组

奖励 50000元。

省级一流专业

奖励主持人及

团队 5 万，其

他项目奖励主

持人及团队 2

万；

省级级本科教

学质量与教学

改革工程项目

结项获得优秀

（A）等级，对

个人项目负责

人 奖 励 2000

元，对集体项

目项目组奖励

5000元。

校级本科教学质量与教学改

革工程项目结项获得优秀

（A）等级，对个人项目负责

人奖励 1000元，对集体项目

项目组奖励 3000元。

5. 教研论文与专著类成果

 A级 B级 C级

奖励金额

一级权威期刊

发表教研论文

比照科研论文

奖励办法；

二级权威期刊

发表教研论文

奖励 4万元。

重点期刊发表

教研论文奖励

350 个教研课

时；

核心期刊发表

教研论文奖励

80 个教研课

时；

一类出版社出

版教研专著奖

励 1200个教研

课时；

二类出版社出

版教研专著奖

励 700 个教研

课时。

一般期刊论文奖励 50 个教

研课时。

6. 教学案例类成果奖励

 A级 B级 C级

奖励金额

入选哈佛案例

(HarvardBusi

nessPublishi

ng)、 毅伟案

例 库  (Ivey

Publishing)

等国际知名案

例库的教学案

例奖励 10万；

入选全国百篇

优秀管理案例

等国家级优秀

案例奖励 3万。

入选中国管理

案 例 共 享 中

心、中国专业

学位教学案例

中心等案例库

的案例奖励 2

万。

7.教师指导学生获得成果奖励

 A级 B级 C级

奖励金额

 按安徽财经

大学大学生学

科竞赛管理办

按安徽财经大

学大学生学科

竞赛管理办法

按安徽财经大学大学生学科

竞赛管理办法执行。

法执行。

执行。

注：本办法自 2019 年开始执行，相关政策解释和附件另行规定，

原有的相关教学成果奖励办法废止。

	关于印发《安徽财经大学教学成果认定及奖励办法》的通知
	安徽财经大学教学成果认定及奖励办法